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Det byggs förskolor, skolor och gym-
nasier med kvalitet i M ölndal. Vid 
samtli ga nya byggen utförs dessutom 
konstnärl iga gestaltn ingar. Had e även 
skadegörelsen minskat kunde fl er skol-
gårdar restaurerats.

Den kommunala fastighetsavdelningen Sam-
fast har hand om förvaltningen av kommunens 
fastigheter. Vid ny-, om- och til lbyggnader är 
det Samfast som ansvarar för uppförandet och
beställer uppdragen av regionens entrepre-
nörer. De senaste årens intensiva byggnation
inom Mölndals skolor, för totalt ca 400 miljo-
ner, har medfört att pulsen stundom varit hög 
inom avdelningen. 

När den nya förskolan i Eklanda, med fem
avdelningar, invigs i början av nästa år har

Samfast planerar för de unga i Mölndal

Planering för nya förskole- och skollokaler i Mölndal. Anders Larsson och Johan Wirén på
Samfast ansvarar för alla ny-, om- och till byggnader.

de senaste årens stora byggnationsvåg börjat 
ebba ut.

– Det ser lit e lugnare ut den närmaste 
framtiden. Vi har byggt ikapp en sto r del
av det behov som funnits. I Eklanda är nu
barnomsorgsbehovet mättat, som det ser ut i 
dag kanske är bäst att säga. Det förändrar sig 
snabbt. Eklanda växer kraftigt och många är 
de barnfamiljer som fl yttar dit, säger Anders
Larsson, som ansvarar för utbyggnaden till-
sammans med sin kollega Johan Wirén.

I och med den nya förskolan kan barnen 
fl ytta ut från de provisoriska lokalerna i nord-
västra Eklanda.

Att raktivare gymnasium
Vid Fässbergsgymnasiet pågår däremot om-
byggnationerna för fullt f ram till  juni 2004. 
Etapp ett med ny expedition, entréhall och 
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Vi medverkar i utvecklingen
av Mölndals kommun.
Det tycker både kommunen
och vi är bra!

Hur  förenas en tonårin gs drömmar 
med framtidens arbetsmarknad? 

– Det handlar om rätt kunskap och
framtidstro, säger rektor och sam-
ordnare av utbi ldningsfrågor Håkan
Widerberg.

Den 17 september var det kick off för 
projekt Mu nter.

Näringslivet i regionen har ingen framtid utan 
en god tillgång till  välutbildad arbetskraft. En 
skolvärld hänger i luften utan ett fungerande 
och framgångsrikt arbetsliv  att gå ut i. Runt 
allt sammans fi nns ett hyggligt samhälle som 
ett förenande kitt : boende, infrastruktur, om-

sorg, vård, kultur och fritid.
– Egentligen handlar det om att ta ett ge-

mensamt ansvar för vår framtid. Allt hänger 
ihop och var och en får se sin roll  i ett större 
sammanhang. Vi vil l att såväl lärare som 
elever ska ges ökad kunskap om den värld 
skolan utbildar till.

Mölndals kommun står bakom projektet
til lsammans med Västsvenska Industri- och
Handelskammaren.

Munter på två ben
Att saker och ting blir så mycket bättre om 
alla drar åt samma håll har många erfarit. I 
Mölndal har man under många år arbetat för
en princip där den kommunala organisationen 
til lsammans med Mölndals näringsliv  och 

ideella krafter ska skapa en livskraftig kom-
mun. Inte oförtjänt har den ibland kallats
Mölndalsandan. Ett tydligt resultat är utmär-
kelsen ”Årets tillväxtkommun 2002”.

– Munter står på två ben; Aktiv och Hand-
slaget. Det förra handlar om att tekniklärare 
ska ges ökade möjligheter för att få komma 
ut i näringslivet och skaffa sig aktuella er-
farenheter om vilka kunskaper som i da g 

efterfrågas hos näringslivet. Det senare hand-
lar om långsiktig fadderverksamhet mellan 
skolklasser och företag vil ket kan skapa vik-
tiga kontaktnät, öka utbytet och effektivisera 
praoverksamheten.
Ingenjör eller musiker?
Det fi nns ett tydligt dilemma. För få ungdo-
mar vidareutbildar sig till  yrken inom teknik, 
utbildning och vård och omsorg. Det fattas

Mölndalsandan som projekt

”Må nga lärare vet för li te om näringslivet. Det förändrar vi nu” säger Håkan Widerberg.

redan i dag utbildad arbetskraft inom dessa 
områden. Överrepresenterade, i relation till  
arbetsmarknad, är istället ansökningar til l es-
tetiska utbildningar som leder till  yrken inom 
media, teater, konst och musik. Det kan kän-
nas som ett slöseri att samhället subventione-
rar utbildningar som leder till  arbetslöshet. 

– Det handlar mycket om att tydliggöra 
attraktionen inom teknik, naturvetenskap, 
vård och omsorg. Det gör man delvis genom 
att öka kommunikationen mellan näringslivet 
och skolan. Lärare som har nya erfarenheter 
om vil ka kunskaper som efterfrågas i arbetsli-
vet och vilka framtidsjobben är, kan tydligare 
vägleda eleverna. Lärare kan genom den in-
sikten, erhålla ett förtroende och få eleverna
att se horisonten lit e längre bort. Se möjlighe-
ter i framtiden.

Avstamp för fr amtiden
Den 17 september samlades Mölndals lärare, 
från grundskolans klass sju till  gymnasiets 
klass tre, för en hal v dags seminarium och 
kick off. Övergripande var visionen: Framtid
Mölndal.

– Malin Thorsén från Karlstad kommun
talade om “Lyskraft Karlstad”, hur man med
offensiva medel lyckats skapa nationell nyfi -
kenhet runt den värmländska kommunen. En 
annan talare var Lotta Björkman från Volvo
IT. Lotta är något så udda som företagets 
“kulturminister”. Med detta avstamp vill  vi 
inspirera till  en ökad dialog i dessa frågor, där 
själva samtalet är en metod i sig. Västsvenska
Industri- och Handelskammaren kommer
med företagen, vi erbjuder lärarna. Til lsam-
mans ska de skapa en bättre plattform för 
ungdomarna att ta avstamp från.

Fotnot: Munter står för: Mölndal, utbildning, 
näringsliv, til lämpning och erfarenhet.

#”

elevcafé invigs dock redan 25 oktober.
– Hela ombyggnaden med att skapa ett att-

raktivare gymnasium som är väl anpassat till
modern pedagogik är klar till  nästa sommar. 
Totalt investerar vi 20 miljoner i Fässbergs-
gymnasiet, säger Johan Wirén.

Inom etapp två ryms ett nytt bibliotek och 
nya studiesalar. Ombyggnaden innebär att 
gymnasiet får en tydligare entré och bättre 
samlingslokaler för eleverna.

Lik som alla ny-, om- och till byggnader
av skoll okaler går en halv procent av bygg-
kostnaden till  konstnärlig utsmyckning i 
samarbete med kommunens konstintendent 
Bodil Magnusson. 

Dyr skadegörelse
Annars har sommarens relativt omfattande ska-
degörelse på skollokaler varit ett bekymmer.

– Vi kan nu konstatera att enbart glaskross
under  sommaren  kostat  kommunen  över 
300 000 kronor. Dessutom har vi omfattande 
kostnader för klottersanering och annan ska-
degörelse. Det här är ett stort problem som bör 
angripas på fl er sätt än att installera okrossba-
ra fönster i bottenplan, rondering med vakter, 
ökad belysning eller inbrottslarm. Faktum är 
att kostnaderna för sommarens skadegörelse
motsvarar en restaurering av en hel skolgård.

Värst drabbade i sommar har Sinntorpssko-
lan, Brattåsskolan och Streteredsskolan varit.


